



# MUNICÍPIO DE Pirassununga - CONSOLIDADO GERAL

## DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA

2º Bimestre

Período de: 01/05/2018 a 30/04/2019

RREO - Anexo 3 (LRF, Art53, inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES													
	Maió 2018	Junho 2018	Julho 2018	Agosto 2018	Setembro 2018	Outubro 2018	Novembro 2018	Dezembro 2018	Janeiro 2019	Fevereiro 2019	Março 2019	Abril 2019	Total	Previsão Atualizada
RECEITAS CORRENTES (I)	23.272.209,96	18.627.162,08	21.491.575,83	19.373.051,24	19.651.049,21	20.811.234,13	20.457.539,11	24.582.230,78	25.341.081,96	21.276.945,04	27.511.461,77	19.817.134,01	262.212.675,12	285.728.800,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	2.348.258,72	2.234.808,51	2.551.639,43	2.482.323,77	2.661.344,60	2.786.607,66	2.922.664,90	9.719.968,44	2.268.963,57	2.315.202,60	10.305.615,11	4.195.802,49	46.793.199,80	52.661.600,00
Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza	578.732,50	528.224,27	806.478,28	593.317,16	1.319.577,10	1.257.137,18	1.489.240,47	7.954.910,13	1.303.725,79	1.431.464,74	1.274.450,76	1.330.112,37	19.867.370,75	19.474.000,00
Outras Receitas Tributárias	1.769.526,22	1.706.584,24	1.745.161,15	1.889.006,61	1.341.767,50	1.529.470,48	1.433.424,43	1.765.058,31	965.237,78	883.737,86	9.031.164,35	2.865.690,12	26.925.829,05	33.187.600,00
Receita Patrimonial	81.310,04	69.581,53	123.386,92	211.869,72	193.309,64	89.501,04	263.572,81	270.201,59	89.917,61	89.070,51	159.743,68	75.810,52	1.717.275,61	1.389.000,00
Outras Receitas Patrimoniais	81.310,04	69.581,53	123.386,92	211.869,72	193.309,64	89.501,04	263.572,81	270.201,59	89.917,61	89.070,51	159.743,68	75.810,52	1.717.275,61	1.389.000,00
Receita de Serviços	2.414.949,44	2.394.624,97	2.414.346,45	2.744.911,39	2.391.789,38	2.393.910,76	2.457.500,64	2.546.698,44	2.511.537,15	2.571.750,12	2.646.646,28	2.556.768,45	30.045.433,47	31.415.400,00
Transferências Correntes	17.356.672,19	12.734.055,70	15.282.490,43	12.838.114,12	14.213.064,55	15.126.574,10	14.667.517,44	18.216.197,41	20.352.759,98	16.156.478,93	14.253.099,31	12.865.493,56	184.062.517,72	193.670.300,00
Transferência Financeira do ICMS e Desoneração e L.C. Nº 87/96 - Principal	25.273,03	25.273,03	25.273,03	25.273,03	25.273,03	25.273,03	25.273,03	25.273,03	0,00	0,00	0,00	0,00	202.184,24	348.000,00
Outras Transferências Correntes	17.331.399,16	12.708.782,67	15.257.217,40	12.812.841,09	14.187.791,52	15.101.301,07	14.642.244,41	18.190.924,38	20.352.759,98	16.156.478,93	14.253.099,31	12.865.493,56	183.860.333,48	193.322.300,00
Outras Receitas Correntes	1.071.019,57	1.194.091,37	1.119.712,60	1.095.832,24	191.541,04	414.640,57	146.283,32	-6.170.835,10	117.903,65	144.442,88	146.357,39	123.258,99	-405.751,48	6.592.500,00
DEDUÇÕES (II)	2.089.346,93	1.608.286,94	1.680.905,10	1.509.559,83	1.502.708,39	1.806.186,29	1.536.030,10	1.844.992,21	3.085.552,10	2.226.890,31	1.963.387,69	1.863.677,05	22.717.522,94	23.178.000,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	2.089.346,93	1.608.286,94	1.680.905,10	1.509.559,83	1.502.708,39	1.806.186,29	1.536.030,10	1.844.992,21	3.085.552,10	2.226.890,31	1.963.387,69	1.863.677,05	22.717.522,94	23.178.000,00
RECEITA CORRENTE LIQUIDA	21.182.863,03	17.018.875,14	19.810.670,73	17.863.491,41	18.148.340,82	19.005.047,84	18.921.509,01	22.737.238,57	22.255.529,86	19.050.054,73	25.548.074,08	17.953.456,96	239.495.152,18	262.550.800,00